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ÖNSÖZ

Bismillâhirrahmanirrahim. Her söze, her harekete, 
her işe besmele ile başlamanın hikmeti bir başkadır. Bes-
mele ile başlanan her işin bereketi de farklıdır. Yıllar önce 
besmele çekip başladığım iş hayatımda ve Yeni Dünya 
İş Kadınları Platformu yolculuğumda hem birbirinden 
değerli insanlar tanıdım hem de birbirinden kıymetli ha-
yatlara yeni bir kapı aralamaya vesile oldum. Elbet çok 
dua ettim, çok sabrettim. Zira hedefe ulaşmak hiçbir za-
man kolay değildir.

Elinizdeki kitap, yıllarca verilen emeğin, hazırlanan 
projelerin ve tabii ki kabul olan duaların eseridir. Bir tec-
rübe aktarımıdır. 

Tecrübeler, bir başkasının hayatına yol gösterdiğinde 
daha kıymetli olur. Niyetimi halis tutup dualarımı ederek 
yeni bir yola çıkıyorum. Heybemde biriken tecrübelerin 
sizlere yol gösterici olmasını diliyorum. Ayrıca sevgili 
okurlar, siz de artık kadın istihdamının bir parçasısınız. 
Katkılarınız için çok teşekkür ederim. Her bir kitabın ge-
liri ile yeni istihdam alanları oluşturacağız, inşallah. 

O hâlde sıkça okuduğum Elmalılı Hamdi Yazır’ın du-
asıyla başlayalım.



İlahi! Hamdini sözüme sertac ettim,
Zikrini kalbime mi’rac ettim,
Kitabını kendime minhac ettim.
Ben yoktum var ettin,
Varlığından haberdar ettin,
Aşkınla gönlümü bîkarar ettin.
İnayetine sığındım, kapına geldim,
Hidayetine sığındım lütfuna geldim,
Kulluk edemedim afvına geldim.
Şaşırtma beni doğruyu söylet 
neşeni duyur, hakikati öğret.
Sen duyurmazsan ben duyamam, 
sen söyletmezsen ben söyleyemem,
Sen sevdirmezsen ben sevdiremem.
Sevdir bize hep sevdiklerini, 
yerdir bize hep yerdiklerini,
Yar et bize erdirdiklerini.
Sevdin habibini, kâinata sevdirdin; 
Sevdin de hilat-i risaleti giydirdin
Makam-ı İbrahim’den makam-ı Mahmuda 
erdirdin.
Server-i asfiya kıldın. Hatem-i enbiya kıldın. 
Muhammed Mustafa kıldın.
Salât-ü selam, tahiyyat-ü ikram,
 her türlü ihtiram ona,
Onun Al-ü Ashab-u etbaına ya Rab!



Ve şunu belirtmek istiyorum. Besmele, hamdele, 
salvele… Hayatımızdan eksik olmasın. Bir işe başlarken, 
bir yazıyı kaleme alırken, konuşurken… Her ne 
yapıyorsak önce besmele ile başlayıp ardından Allah’a 
hamd etmek ve son olarak Resûlüne salâtü selâm 
getirmek sünnettir. 

Bismillâhirrahmanirrahim (Rahman ve Rahîm olan 
Allah’ın adıyla), 

Elhamdülillahi Rabbilâlemîn (Hamd, âlemlerin Rab-
bi’ne mahsustur), 

Vessalâtü vesselâmü alâ Muhammedin ve alâ âlihi ve 
ashâbihi ve sellim (Salat ve selam, Hz. Muhammed ve 
aline ve ashabına olsun).

Havva Firdevs Külünk
Şubat, 2024 

 İstanbul





GİRİŞ

Son yıllarda iş hayatında, Müslüman iş kadınlarını sık-
ça görmeye başladık. Müslüman bir kadının iş hayatında 
olmasını yadırgayamayız elbette. Üstelik oldukça giri-
şimcidir. Girişimcilik, sıkça duyduğumuz kavramlardan 
biri hâline geldi. En basit tanımıyla girişimci; bir değer 
oluşturan, yeni bir fikir üreten kişi olarak ifade edilebilir. 
Bu kadar yaygın bir kavramın içine doldurmak kolay mı, 
dilerseniz bunu tartışalım. Girişimci olabilmek için ken-
dine güven, riskin başlangıçta kabul edilmesi, sorunlarla 
mücadele, pazar bilgisi, ileriye dönük ve vizyoner olmak 
şart. Tabii bütün bunları sizi siz yapan değerler eksenin-
de yapabilmektir mesele. Örneğin çalışmak, üretmek, 
ticaret yapmak İslamiyet’in helal olmak şartıyla tavsiye 
ettiği düsturların başında gelir.

Çalışıp üretmenin önemini vurgulayan birçok ayet 
vardır Kur’an-ı Kerim’de. Necm suresi 39-40. ayetlerde 
Allah, “İnsan ancak çalışmasının sonucunu elde eder 
ve çabasının karşılığı ileride mutlaka görülecektir,” diye 
buyurmaktadır. Bu ayetler, dürüstlükle çalışıp çabalama-
nın, alın teriyle kazanmanın Allah nezdindeki değerine 
işaret ediyor. Yine Nisa suresi 32. ayette ise “Erkeklerin 



de kazandıklarından nasipleri var, kadınların da kazan-
dıklarından nasipleri var. Allah’ın lütfundan isteyin,” di-
yor Rabbimiz. Toplumda kadınlar ve erkekler insan ola-
rak birlikte üreterek çalışır ve büyür.

Son olarak Nahl suresi 97. ayete bakalım: “Erkek ol-
sun kadın olsun, kim inanmış bir insan olarak dünya ve 
ahirete yararlı işler yaparsa kesinlikle ona güzel bir ha-
yat yaşatacağız ve böylelerinin ecirlerini de muhakkak 
surette yapmış olduklarının daha güzeliyle vereceğiz.” 
Çalışmaya İslam’da verilen öneme dair ayetlerin yanı 
sıra Efendimizin (sav)  hadisleri de mevcut. Peygambe-
rimizin eşleri, bizler için en doğru örnek. Asr-ı Saadet 
devrinde kadınların ticaret başta olmak üzere el becerisi 
gerektiren işlerde de çalıştığını biliyor muydunuz? Bun-
lardan birkaçından örnek verecek olursak, ticaretle uğra-
şan Kayle el-Enmariyye. Bir gün Allah Resülü’nün (sav) 
yanına gelir ve ticaretin ilkelerini sorar. Hz. Peygamber 
(sav) de ona şöyle cevap verir: “Ey Kayle, bir şey alacağın 
zaman, satıcı ister versin isterse vermesin, düşündüğün 
fiyatı vererek müşteri ol. Bir malı satacağın zaman da sat-
mayı düşündüğün fiyat neyse onu söyle.” Böylece ticare-
tin ana esasını öğrenen Kayle el Enmariyye, iş hayatına 
atılmış olur.

Sadece o değil. Peygamberimizin (sav) eşi Hz. Zey-
nep de dericilikle uğraşır. Kimi kadın sahabi terzilik ya-
par kimi de dokumacılıkla uğraşır.

Keza Peygamberimiz (sav) bir hadisinde “Hiçbir 
kimse, asla kendi kazancından daha hayırlı bir rızık ye-
memiştir. Allah’ın Peygamberi Dâvûd aleyhisselâm da 
kendi elinin emeğini yerdi,” diyerek kendi kazancını elde 
etmenin önemini vurgulamıştır.
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Endonezyalı akademisyenlerin, “Müslüman Kadın 
Girişimciler” hakkında birçok çalışması bulunuyor. 
Müslüman kadın girişimciler üzerinde yaptıkları araştır-
manın sonucunda “İş fikri oluşturma, işsizliği azaltma, 
kendi kendine karar alma, kadınlara karşı ayrımcılığı 
azaltma ve girişimci ruh taşıma” gibi ortak özellikleri ol-
duğu belirtiliyor. Bu akademik çalışmanın altını çizdiği 
konulardan hareketle gönül rahatlığıyla söyleyebilirim, 
evet, Müslüman bir kadın girişimci olarak ben de bu yo-
lun yolcusuyum.

Günümüz dünyasında herkesin her an, her şeye ihti-
yacı olabilir. Üstelik metropollerde birbirimize ulaşma-
mız, birbirimizin sesine ulaşmamız güçleşebiliyor. Geçi-
ci yardımlarla kişilerin günlük ferahlığı sağlansa da kalıcı 
istihdamın yaraları sarmada çok daha etkili olabileceğini 
biliyoruz. Bu sebeple kişilere iş alanları oluşturmaya ih-
tiyacımız var. İşsizliği azaltmayı, bir kadının kendi kendi-
ne yetebilmesini ve girişimci ruhuyla ayakları üzerinde 
durmasını önemsiyorum. 

Üzerine çok düşündüğüm, titizlikle ortaya koyduğum 
işlerden biri de bu ihtiyacı gidermeye yönelik projelerdi. 
Müslüman kadın, Müslüman iş insanı kimliğimle niyet 
ettiğim, harekete geçtiğim ve sonucunu aldığım, girişim-
cilik ruhuyla büyüttüğüm Yeni Dünya İş Kadınları Plat-
formu’nda nice kadın, kendi ayakları üzerinde durmak 
adına yol aldı. Nicesi bir arada olmanın verdiği kuvvetle 
güçlendi. Ben de her biri birbirinden kıymetli ve başarılı 
bu kadınlarla el ele yaptığımız işleri hatırlamak ve başarı-
larımızı kalıcı hâle getirmek adına kitabımda da genişçe 
yer verdim.
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Birinci Bölüm

NASIL ÇIKTIM BU YOLA?



“İnsan ancak çalışmasının sonucunu elde eder. Ve 
çabasının karşılığı ileride mutlaka görülecektir.”

Necm suresi, 39-40

 
“Adam aldırma da geç git, diyemem, aldırırım.”

Mehmet Âkif Ersoy



HERKESİN HİKÂYESİ BİRİCİKTİR

Hepimizin bildiği üzere İlahi Beyan olan Kur’an-ı 
Kerim’in ilk emri: Oku! Yüce Rabbimizin İslamiyet’le 
bizleri şereflendirdiği ilk ayettir: Oku! Bu ayetle Allah, 
bizlere sadece okumayı değil anlamayı, idrak etmeyi 
de emreder. “Oku!” der. Oku ki öğrenip anlayasın. An-
layıp idrak edesin. İdrak edip hayatına aktarasın. Oku 
ki dosdoğru yolda yürüyebilesin. Kur’an’ın bu ilk emri 
hakkında neler söylenir neler… İşte benim hayatımı da 
şekillendiren düstur, bu ayettir aslında. Babam Nejdet 
Külünk’ten duyduğum ilk sözler de bu ayetle şekillen-
miştir. Onun bu ayet minvalinde söylediği sözler aklımın 
bir köşesine âdeta kazıdığım düstur olmuştur: “Oku kı-
zım. Uykuları uyut kızım. Yorulmaları yor kızım! Zaman 
hızlı geçer, elinden gelenin fazlasını yap kızım!”

Evet, herkesin hikâyesi biriciktir. Ben söze kendi hikâ-
yemi anlatmakla başlayacağım. Niye diye sormayın, bu 
kitabı yazmaya niyet ettiğimde hayatta verdiğim müca-
delenin bir başkasına umut vermesini istedim.

Hayat, uzun bir yolculuk. Bizler bu dünyada geçici-
yiz. Bizden geriye yaptığımız işler, söylediğimiz sözler, 



olaylara gösterdiğimiz tepkiler kalacak. Bu satırların 
amacı da kalıcı olmak aslında. Başarı ise sanıldığı gibi bir 
anda kazanılmaz. Emek vermek, sebat etmek, dua etmek 
ve harekete geçmek gerekir. 

Benim kendimi başarılı hissettiğim birçok an olmuş-
tur. Mutlu da olmuşumdur muhakkak. Emek verdiğin 
bir işin karşılığını almak gibisi yok. Fakat unutamayacak 
kadar mutlu olduğum anlar, hikâyesine tanıklık ettiğim 
kadınlara ayağa kalkmaları için vesile olduğum zaman-
lardı. Onların hikâyesi de bir başkasına ilham verecek, 
buna eminim. 

“OKU! 
YARATAN RABB’İNİN 

ADIYLA OKU!”
Alak suresi/1
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MÜCADELECİ RUHUMUN KÖKENİ

Hayat yolculuğu, aslında birçok mücadeleden teşek-
kül eder. Ben de kendimi mücadeleci biri olarak görüyo-
rum. Açık görüşlü olduğum gibi lafımı da sakınmam. Bir 
yerde yanlış görmüşsem düzeltirim. İlk engele odaklanıp 
kolayca pes etmeyi doğru bulmam. Bir engel karşısında 
yılmam ki yaptığı işe gönül veren insanın da tavrı bu ol-
malı. Neden derseniz, mücadeleci ruhumun kökeninde 
genetik karakter aktarımı var. 

Bu sözlerle aslında atalarımdan, yedi ceddimden, 
uzak üst soyumdan bahsetmiş oluyorum. Kim bilir belki 
de dedelerim, ninelerim böyle mücadeleci olmasa belki 
kolayca pes edip köşesine çekilecek biri olacaktım. 

İş hayatı üretimin, değer katmanın ve topluma faydalı 
olmanın öncelendiği bir saha olsa da kabul edelim, aynı 
zamanda mücadelenin asla bitmediği bir yer. Biraz reha-
vete kapılırsanız arkanızdan dönen bir oyun yüzünden 
emekleriniz ziyan olabilir. Çoğu zaman arkadaşlarım 
bana “Biraz rahat ol, işler yolunda nasılsa,” derken elbette 
beni rahatlatmayı umuyor. Fakat tüm hesaplar kitabına 
uygun olsa bile tilki uykusunda olmayı, daima işlerin 



üzerinde düşünmeyi tercih ederim. Tedbiri elden bırak-
mamak gerekir. Bir de insanların hayatına dokunan bir 
amaç uğruna çabalıyorsanız, ne olur ne olmaz hep dik-
katli olmayı yeğlemek şart. 

YILMA,
YORULMA,
KORKMA.

“
”
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